
Adventskonzert 2007 in Bad Homburg 
 
Termin:  
Samstag, 8. Dezember 2007 um 18 Uhr in der Marienkirche Bad Homburg 
 
Ausführende: 

 Chor der Humboldtschule Bad Homburg, Ltg. Sabine Schlichte 
Tel.: 06171-52246 – E-Mail: sabine.schlichte@t-online.de  

 cantus firmus, Wetterau, Ltg. Werner Ciba 
Tel.: 02605-961409 – E-Mail: ciba@gmx.net  

 Michael Loos, Orgel 
Tel.: 06479-247953 – E-Mail: m.loos@bistumlimburg.de 

 Ulrich Harbach, Saxophon 
Tel.: 06031-62361 / Mobil: 0172-6784618 –  
E-Mail: harbach@th.physik.uni-frankfurt.de  

 
Organisation: 

 Gerlinde Plass, 35435 Wettenberg 
Tel.: (0641) 84714 – E-Mail: gerlinde@lesche-hof.de  

 
Werbung: 

 Anja Dix, 61169 Friedberg 
Tel.: (06031) 725388 – E-Mail: anja@dixarts.de  

 

 
Vorläufiges Programm: 
 
Chor der Humboldtschule Thomas Tallis All praise to thee (Kanon) 
 Franz Beyer (Satz) Und unser lieben Frauen 
 Hugo Distler (Satz) Maria durch ein Dornwald ging 
 Johann Eccard Übers Gebirg Maria geht 

8 Min. 

cantus firmus Felix Mendelssohn Bartholdy Lass, o Herr, mich Hülfe finden (Mezzo+Chor+Orgel) 
  Veni Domine (FCh+Orgel) 
  Hör’ mein’ Bitten (S+Chor+Orgel) 

15 Min. 

Orgel Max Reger „Weihnachten“ op. 145,3 7 Min. 
cantus firmus Arvo Pärt Magnificat 10 Min. 
Saxophon und Orgel Aléxandre Guilmant Cantilène Pastorale  6 Min. 
Chor der Humboldtschule Spirituals Ride the chariot in the Morning, Lord 

Lord, I know I’ve been changed 
Oh, Mary don’ you weep 

6 Min. 

Orgel Louis Vierne „Carillon de Westminster“ op. 54,6 7 Min. 
cantus firmus (Coro Capella I) 
Chor der Humboldtschule (Coro Capella II) 
Solisten (Coro Favorito) 
Orgel (Continuo) 

Heinrich Schütz Der 103. Psalm „Lobe den Herren, meine Seele“,  
Concerto aus „Psalmen Davids“ –  
Nr. 18 / SWV 35 

5 Min. 

 
Max Reger 1873-1916 Weihnachten op. 145, 3 
Louis Vierne 1870-1937 Carillon de Westminster op. 54, 6 
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